2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОБРАЗЦОВО-ТРАВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района  Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от   30.12. 2022 г.                                                                                                                № 105
О внесении изменений в постановление

от 28.12.2021г. №163 «Об утверждении муниципальной
программы «Пенсионное обеспечение лиц,
замещавших муниципальные должности

и должности муниципальной службы в муниципальном
образовании «Образцово-Травинский сельсовет»»

           В связи с оптимизацией расходов бюджета МО «Образцово-Травинский сельсовет»,
Администрация  МО «Образцово-Травинский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет»

от 28.12.2021г. №163 «Об утверждении муниципальной программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет» следующие изменения:
      1.1. В паспорте программы  пункт  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

   Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Совета МО «Образцово-Травинский сельсовет» о бюджете на 2022-2024  годы – 1 321 446, 00 рубля, в том числе:

2022–  475 000,00 рублей
2023 –  423 223,00рублей

2024 -   423 223,00  рублей

Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Образцово-Травинский сельсовет».
1.2. В разделе II «Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации целевой программы, а также целевые индикаторы и показатели»  изложить   в следующей редакции (прилагается).

2. Главному бухгалтеру администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет» при составлении проекта бюджета МО «Образцово-Травинский сельсовет» предусматривать объем средств для реализации муниципальной программы.

3. Обнародовать настоящее постановление путём размещений на доске объявлений администрации МО «Образцово-Травинский сельсовет», на официальном сайте администрации: http://mo.astrobl.ru/obrazcovotravinskijselsovet.ru

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава муниципального образования

«Образцово-Травинский сельсовет»

И.Г.Гаврилова
                                                                                                                                                    Приложение

к постановлению Администрации

МО «Образцово-Травинский сельсовет»

от 30.12. 2022 г. № 105
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании

«Образцово-Травинский сельсовет»
	Наименование программы
	«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет»

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон № 25 –ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
- Положение о пенсионном обеспечении лиц, осуществляющих полномочия выборного должностного лица местного самоуправления  и лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет», утвержденное Решением Совета МО «Образцово-Травинский сельсовет» от 15.03.2013 г. № 06 (в редакции от 20.09.2013 г. № 19)

	Основные разработчики программы
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»

	Исполнители программы
	Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет»

	Цели и задачи программы
	- Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы на пенсионное обеспечение.
- Назначение и выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет»

	Подпрограммы муниципальной программы, входящие в её состав
	Не предусмотрены

	Сроки реализации Программы
	2022-2024 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме, утвержденном решением Совета МО «Образцово-Травинский сельсовет» о бюджете на 2022-2024  годы – 1 321 446, 00 рублей, в том числе:

2022 г. –  475 000 рублей

2023 г. –  423 223 рублей

2024 г. -   423 223 рублей

Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Образцово-Травинский сельсовет».

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

	Системы организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация МО «Образцово-Травинский сельсовет».

Целевые индикаторы поставленных задач на 2022-2024 годы
	№№

п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	Всего:
	2022
	2023
	2024

	1
	Соблюдение сроков по назначению, расчету (перерасчету) и выплате государственной пенсии за выслугу лет
	В %, отношение количества

своевременно назначенных муниципальных пенсий к общему кол-ву
	100
	100
	100
	100

	2
	Объем денежных средств, необходимый  для выплаты государственной пенсии за выслугу лет
	тыс. рублей

	475 000
	423 223
	423 223

Целевые показатели и индикаторы могут быть скорректированы с учетом сложившейся ситуации в экономике страны и МО «Образцово-Травинский сельсовет»